

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zeist
Referentie: 25-087-003

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 5 Checklist gevraagde gegevens
	Vraag: Het Plan van aanpak is hierin niet opgenomen. Kunt u dit toevoegen?
	Antwoord: Het plan van aanpak is opgenomen in bijlage 5. Bijlage 5 is gewijzigd.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden
	Beantwoord op: 15 jan 2026
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bestekspost 5
	Vraag: U spreekt hier over een ‘zaaksysteem’? Welk systeem is dit? ABS Web?
	Antwoord: Meldingen kunnen zowel doorgezet worden vanuit ABS-web, als het gemeentelijke zaaksysteem, als andere kanalen (bijv. telefonische meldingen /baliemeldingen). De (zaak)meldingen worden door de toezichthouder naar de aannemer doorgestuurd. Besteksposten 530010, 530020 en 530030 zijn

verduidelijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Besteksposten 5 en 210220, bepaling 01 13 08

Vraag:

Bij post 210220 spreekt u over ‘urgente meldingen’ (uitvoering binnen 24 uur na ontvangst melding) en bij bepaling 01 13 08 over ‘calamiteiten’ (waarbij de aannemer tussen 7.00 uur tot 18.00 uur binnen 2 uur aanwezig dient te zijn op de locatie). Hoe verhouden deze urgente meldingen en calamiteiten zich tot de 3 categorieën meldingen uit bestekspost 5 ‘Afhandelen meldingen’?

Antwoord:

Van de aannemer wordt een pro-actieve houding verwacht bij calamiteiten (cat. 1 meldingen) tijdens reguliere werktijden. Verwacht wordt dat de aannemer dan binnen 2 uur op locatie is. Bepaling 01 13 08 is hierop verduidelijkt en gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.3.2, p. 18

Vraag:

Bij kwaliteitscriterium 2 geeft u aan: 'Uit het plan dient duidelijk te blijken hoe de inschrijver handelt bij spoedmeldingen en calamiteiten en welk tijdspad de inschrijver hierin hanteert'. In het bestek zijn al diverse eisen opgenomen over de tijdspaden bij spoedmeldingen en calamiteiten, o.a. onder bestekspost 5 (reactietijden bij 3 categorieën meldingen), 210220 (bij urgente meldingen: uitvoering binnen 24 uur na ontvangst melding) en bepaling 01 13 08 (bij calamiteiten dient de aannemer tussen 7.00 uur tot 18.00 uur binnen 2 uur aanwezig te zijn op de locatie). Welke aanvullende informatie over tijdspaden wenst u van ons te krijgen?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst een verduidelijking van het door de aannemer te doorlopen werkproces en afhandeltermijnen. Daarnaast heeft de aannemer de vrijheid om meldingen sneller af te handelen dan volgens de bestekseisen beschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 4.3.1, p. 17

Vraag:

Onder kwaliteitscriterium 1 vraagt u: 'Welke rol de inschrijver neemt om tijdig materialen in te kopen voor onderhoudsmaatregelen, zodat schades en langere levertijden bij toekomstige gebreken voorkomen worden of tot een minimum worden beperkt.' Wat bedoelt u hier met '... zodat schades ... voorkomen worden of tot een minimum worden beperkt'? Het tijdig inkopen van materialen voorkomt ons inziens geen schades maar zorgt ervoor dat die tijdig kunnen worden hersteld.

Antwoord:

Hierbij bedoelen we het tijdig bestellen van (uit de inspectie/planning) benoemde onderdelen en het tijdig vervangen van deze onderdelen, zodat eventuele vervolgschade wordt voorkomen of beperkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Ondertekening

Vraag:

Is het toegestaan om de documenten te laten ondertekenen met een elektronisch gekwalificeerde handtekening?

Antwoord:

Ja, een elektronisch gekwalificeerde handtekening volstaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 530020: In deze bestekposten vraagt u een reactietijd binnen 48 uur (kalenderdag).

- a. Kunnen wij ervan uitgaan dat opdrachtgever er rekening mee houdt dat in weekenden en feestdagen aannemers niet aanwezig zijn om te kunnen reageren?
- b. Ons voorstel is om de reactietijd aan te passen naar 2 werkdagen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

- a. Nee, we gaan ervan uit dat de aannemer wel aanwezig kan zijn, ook in het weekend en op feestdagen. De reactietermijn van 2 kalenderdagen is leidend.
- b. Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord. Ter info, van categorie 2 meldingen in het weekend/feestdagen zijn de afgelopen 2 jaar geen gevallen bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 530010: In deze bestekposten vraagt u een reactietijd binnen 24 uur (kalenderdag).

- a. Kunnen wij ervan uitgaan dat opdrachtgever er rekening mee houdt dat in weekenden en feestdagen aannemers niet aanwezig zijn om te kunnen reageren?
- b. Ons voorstel is om de reactietijd aan te passen naar 1 werkdag. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

- a. Nee, we gaan ervan uit dat de aannemer wel aanwezig kan zijn, ook in het weekend en op feestdagen. De reactietermijn van 1 kalenderdag is leidend.
- b. Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord. Ter info, er is slechts één categorie 1 melding doorgezet in de afgelopen 2 jaar gedurende het weekend/feestdag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 160310: Kunnen wij ervan uitgaan dat de minimale verrekening 1m2 is bij deze bestekspost?

Antwoord:

Ja, de minimale verrekening is 1 m2. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 140320: De hoeveelheid te leveren m3 valdempend zand betreft 90m3 terwijl de aantal m2 hoeveelheidsverplichting 1.250 is. Als wij de aantal m2 omzetten naar m3 uitgaande met een laagdikte van 300mm komen wij uit op 45 m3. Kunt u de juiste hoeveelheid af te prijzen leverantie aangeven?

Antwoord:

Hoeveelheid resultaatsverplichting is niet correct. Deze is gewijzigd naar 300 m2. 90 m3 per jaar is correct. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 140310: Moeten wij ervan uitgaan dat de af te voeren hoeveelheid valdempend zand 45m3 betreft?

Antwoord:

Nee, de af te voeren hoeveelheid betreft 90 m3. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 140310: Betreft de af te prijzen hoeveelheid het aantal per 2 jaar of het aantal per jaar?

Antwoord:

De af te prijzen hoeveelheid betreft de te verwachten hoeveelheid per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 120320: In de omschrijving staat 0 tot 2,5m2 terwijl de hoofdregel van deze post 2,5 – 10m2 aangeeft. Welke van deze 2 moeten wij aanhouden voor deze post?

Antwoord:

De titel is correct. Post is gewijzigd naar 2,5 tot 10 m2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

Onderwerp:

14

Bestek

Vraag:

Bestekpost 120310 en 120320: Kunnen wij ervan uitgaan dat de prijsvorming zwarte rubbertegels betreft? En dienen wij SBR of EPDM-tegels toe te passen?

Antwoord:

Ja, opdrachtnemer kan zwarte tegels aanhouden met een HIC-waarde van 1,8 m. EPDM of SBR is ter keuze aannemer. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op:

15 jan 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekpost 120310 en 120320: Kunt u aangeven welke valdempende waarde of dikte tegels wij rekening mee moeten houden voor het afprijzen van deze post? Verschillende diktes tegels hebben verschillende tarieven.

Antwoord:

Voor de prijsvorming mag uitgegaan worden van 5,5 cm, HIC waarde 1,80 m. Het betreft echter herstelwerk. Per locatie kan de dikte echter verschillen en is maatwerk nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekpost 120110: Kunnen wij ervan uitgaan dat de minimale verrekening 1m2 is bij deze bestekspost?

Antwoord:

Ja, de minimale verrekening is 1 m2. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden

Beantwoord op: 15 jan 2026

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekpost 110310: Kunnen wij ervan uitgaan dat de minimale verrekening 1m2 is bij deze bestekspost?

Antwoord:

Ja, de minimale verrekening is 1 m2. Bestekspost is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden**Beantwoord op:** 15 jan 2026**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Algemeen onderhoud ondergronden

Vraag:

Kunt u aangeven of voor het onderhoud van de valdempende ondergronden alle type in 1 deelopdracht gegeven worden? Of worden per type ondergrond deelopdrachten verstrekt? (kunstgras, rubbertegels, rubber gietvloer, valdempend zand, houtnippers, dekowood, boomschors en rubbersnippers gebonden)

Antwoord:

Opdrachtgever streeft ernaar de werkzaamheden zoveel mogelijk te combineren. Deelopdrachten zijn echter afhankelijk van de inspectie en renovaties. Opdrachtgever kan geen garanties geven dat alle deelopdrachten gecombineerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud speelvoorzieningen en- ondergronden**Beantwoord op:** 15 jan 2026